
 Załącznik Nr 1b  
do uchwały Rady Miejskiej w Płotach 

Nr XXXVI/314/13 z dnia 30 grudnia 2013 r.; 
ost. zmiana: III/6/14 z 30-12-2014 r. 

 
Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Płoty na lata 2014 - 2025 

 

INFORMACJE OGÓLNE: 

 Uchwała w sprawie zmian wartości w wieloletniej prognozie finansowej wynika  

z analizy wykonania budżetu, tak po stronie dochodów i wydatków. 

1. Dotyczy dochodów lat 2014 - 2025 wykazanych w poz. 1: 

Objaśnienia: 

Plan dochodów na 2014 r. wynika z wykonania budżetu na dzień 23 grudnia 2014 r., a w la-

tach następnych powiększono o przypuszczalny wskaźnik inflacji oraz dochodów pozyskanych ze 

źródeł zewnętrznych, zwłaszcza środków pomocowych z Unii Europejskiej. Dochody wykazane są 

w podziale na dochody bieżące i majątkowe.  

Dochody bieżące stanowią wpływy z tytułu: podatków i opłat lokalnych, subwencji i dotacji z 

budżetu państwa. 

Na dochody majątkowe składają się dochody ze sprzedaży majątku gminnego (m.in. ze 

sprzedaży działek pod budownictwo mieszkalne, indywidualne oraz ze sprzedaży terenów prze-

znaczonych pod działalność gospodarczą) oraz środki wynikające z aplikowania wniosków w ra-

mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego, Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest, 

Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka, Program Pomocy Środowiskom Popegeerowskim, 

Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych, Mechanizmu Finansowego Europejskiego Ob-

szaru Gospodarczego. 

2. Dotyczy wydatków lat 2014 - 2025 wykazanych w poz. 2: 

Objaśnienia: 

Plan wydatków na rok 2014 wynika ze zmian zawartych w uchwałach Rady Miejskiej oraz za-

rządzeń Burmistrza, natomiast plan wydatków w latach następnych powiększono o przypuszczalny 

wskaźnik inflacji. Pozycja 2 zawiera wydatki bieżące i majątkowe. 

Na wydatki bieżące składają się wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatki związane 

z funkcjonowaniem organów jst, wydatki na obsługę długu publicznego oraz pozostałe wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych. 

Wydatki majątkowe przeznacza się na realizację gminnych zadań inwestycyjnych zgodnie z 

planowanymi przedsięwzięciami zawartymi w załączniku nr 2 do uchwały nr XXXVI/314/13 Rady 



 2 
Miejskiej w Płotach z dnia 30 grudnia 2013 r. na bieżąco aktualizowanymi uchwałami Rady Miej-

skiej – ostatnia zmiana uchwałą RM w Płotach Nr III/5/14 z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

3. Dotyczy wyników budżetu lat 2014 - 2025 wykazanych w poz. 3: 

Objaśnienia: 

Wynik budżetu na 2014 r. nie zmienia się. 

W latach 2015 - 2025 wynik finansowy jest dodatni ze względu na nadwyżkę dochodów nad 

wydatkami, która zostanie w poszczególnych latach przeznaczona na spłatę zaciągniętych zobo-

wiązań. 

4. Dotyczy przychodów roku 2014 wykazanych w poz. 4: 

Objaśnienia: 

Przychody planowane są na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. W latach 

2015 - 2025 planuje się dodatni wynik budżetu. 

5. Dotyczy rozchodów lat 2014 - 2024 wykazanych w poz. 5: 

Objaśnienia: 

Rozchody przeznacza się na spłatę zobowiązań wobec banków i instytucji finansowych zgod-

nie z harmonogramem spłat już zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

6. Dotyczy długu publicznego lat 2014 - 2024 wykazanych w poz. 6: 

Objaśnienia: 

Dług publiczny wykazuje tendencję malejącą, związane jest to ze spłatą zaciągniętych zobo-

wiązań na wydatki inwestycyjne, maleje do całkowitej spłaty w roku 2024. 

PODSUMOWANIE: 

Podstawowa zasada, jaka obowiązuje przy konstrukcji planów inwestycyjnych jest koncentro-

wanie się na inwestycjach, których realizacja przyczyni się do osiągnięcia znaczących dla gminy 

korzyści społecznych, gospodarczych i finansowych. 

 


